
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

 

Provvedimento sindacale  n. 18 
 
 
 
OGGETTO: A.S.D. G.B. VITA NOVA – GARE INTERNAZIONALI SPECIALITA’ PETANQUE - 

18 E 19 LUGLIO 2026–  APPROVAZIONE  CONCESSIONE PATROCINIO 
 
 

IL SINDACO 
 

• Premesso che con lettera prot. generale del Comune n° 4709 del 5.02.2026 il sig. Guido Fiandino, 
Presidente della ASD G.B. VITA NOVA, ha richiesto il patrocinio del Comune di Savigliano per lo 
svolgimento delle Gare Internazionali specialità Petanque sabato 18 luglio e Domenica 19 luglio 2026 
presso la sede ASD C.B. Vita Nova e nei viali del Parco Graneris 

 

• Rilevato che le iniziative nell’ambito della promozione dello sport, inteso quale momento di possibile 
avvicinamento alla pratica sportiva rappresentano senza dubbio una finalità degna di rilievo; 
 

• Considerata la valenza sociale delle iniziative e riconoscendo in esse un’utilità pubblica;  
 

• Visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 21/02/2017 ad 
oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio comunale”; 

 

• L’art. 4 del suddetto Regolamento prevede che specifiche norme regolamentari, da intendersi queste 

come norme approvate dall’Amministrazione comunale per la regolamentazione dei servizi, delle attività, 

dell’utilizzi dei beni in proprietà e di quant’altro faccia direttamente capo alla stessa Amministrazione 

comunale, possono consentire l’applicazione di agevolazioni tariffarie collegate alla concessione del 

patrocinio; 

 

• Tutto ciò premesso; 
 

DISPONE 
 

− di concedere il patrocinio del Comune a favore dell’ASD G.B. VITA NOVA – con sede in Savigliano, Viale 
del Sole n. 2 - per lo svolgimento delle Gare Internazionali specialità Petanque sabato 18 luglio e 
Domenica 19 luglio 2026 presso la sede ASD C.B. Vita Nova e nei viali del Parco Graneris; 

− di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel Regolamento in 
premessa enunciato. 

 
 

                     F.to Il Sindaco 
                       Antonello Portera    

Savigliano, 10 febbraio 2026 
 

 


